14. Ἐάν δὲ ἀπὸ τῶν πετηνῶν κάρπωμα προσφέρῃ δῶρον αὐτοῦ τῷ Κυρίῳ, καὶ προσοίσει ἀπὸ τῶν τρυγόνων, ἢ ἀπὸ τῶν περιστερίδειων τὸ δῶρον αὐτοῦ. 15. Καὶ προσοίσει αὐτὸ ὁ ἱερεὺς πρὸς τὸ θυσιαστήριον, καὶ ἀποκνίσει τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ, καὶ ἐπιθήσει ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον, καὶ στραγγίσει τὸ αἷμα αὐτοῦ πρὸς τὴν βᾶσιν θυσιαστηρίου. 16. Καὶ ἀφελεῖ τὸν πρόλοβον αὐτοῦ σὺν τοῖς πτεροῖς αὐτοῦ, καὶ ἐκβαλεῖ αὐτὸ παρὰ τὸ θυσιαστήριον κατὰ ἀνατολᾶς εἰς τὸν τόπον τοῦ σποδοῦ. 17. Καὶ ἐκκλάσει αὐτὸ ἐκ τῶν πτερώγων, καὶ οὐ διελεί. Καὶ ἐπιθήσει αὐτὸ ὁ ἱερεὺς ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον ἐπὶ τὰ ξύλα τὰ ἐπὶ τοῦ πυρός. Κάρπωμά ἐστιν θυσία, ὁσμὴ εὐωδίας τῷ Κυρίῳ.

de agnis, et de hædis in holocaustum, masculum immaculatum adducet illud, 11. + Et imponet manum super caput ejus ἃ et jugulabunt illud a latere altaris ad Aquilonem ante Dominum : et effudent filii Aaron sacerdotes sanguinem ejus super altare in circuitu. 12. Et dividunt illud per membra ἃ ejus ἃ et caput ἃ ejus ἃ et adipem. Et constipabunt ea sacerdotes super ligna, quæ super ignem, quæ super altare. 13. Et intestina et pedes lavabunt aqua : et offeret sacerdos omnia, et imponet super altare : holocaustum est sacrificium, odor suavitatis Domino.

14. Si autem de volatilibus holocaustum offerat munus suum Domino, et offeret de turturibus vel de columbis munus suum. 15. Et offeret illud sacerdos ad altare; et retorquet caput ejus, et imponet super altare, et exstillabit sanguinem ejus ad basim altaris. 16. Et auferet vesiculam gutturis ejus, cum plumis ejus : et projiciet eam ad altare versus Orientem in locum cineris. 17. Et effringet eam ab alis, et non dividet : et imponet eam sacerdos super altare, super ligna, quæ super ignem : Holocaustum est sacrificium, odor suavitatis Domino.

## ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

## Ο΄.

## ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

1.	1. Καὶ ἀνεκάλεσεν.	1.
2. Προσφοράν.	2. Δῶρα.	2.
3.	3. Ὀλοκαύτωμα. Ἄλλος, ὀλοκαυτώματα.	3.
5.	5. Τὸν μόσχον. Ἄλλος, υἶόν τοῦ βουκόλιου. Προσχεοῦσι. Ἄλλος, ἀκοντιοῦσι.	5.
6.	6. Ἐκδείραντες. Ἄλλος, δείραντες. Ἄλλος, ἐκδύσει.	6.
7.	7. Ἐπιστοιβάσουσιν. Ἄλλος, ἐπιθήσουσιν. Ἄλλος, στοιβάσουσιν οἱ ἱερεῖς.	7.
9.	9. Τὰ ἐγκοιλια. Ἄλλος, τὰ κοιλίας. Κάρπωμα. Ἄλλος, ὀλοκαύτωμα. Εὐωδίας.	9.

Δῶρον.

Ἄναπαύσεως.

Εὐαρεστήσεως.

## SYMMACHUS.

## LXX INTERPRETES.

## THEODOTIO.

1.	1. Et revocavit.	1.
2. Oblationem.	2. Dona.	2.
3.	3. Holocaustum. <i>Alius</i> , holocausta.	3.
5.	5. Vitulum. <i>Alius</i> , filium bucolii. Effudent. <i>Alius</i> , jaculabuntur.	5.
6.	6. Decoriantes. <i>Alius</i> , excoriantes. <i>Alius</i> , exuēt.	6.
7.	7. Constipabunt. <i>Alius</i> , imponēt. <i>Alius</i> , sternent sacerdotes.	7.
9.	9. Intestina. <i>Alius</i> , ventres.	9.
Donum.	Fructuum oblatio. <i>Alius</i> , holocaustum.	
Requiei.]	Suaveolentiæ.	Beneplaciti.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
הצאן 10	40.	10.
11	41.	41.
על־יִרְד		
ונתח 12	42.	12.
ההרעים 13	43.	13.
עלה 14	44.	14.
מך־בני היונה		
ומרק 15 <i>Tò Σαμαρ. ανακλάσει.</i>	45.	15.
על קיר		
את־מזראתך בנצחה 16	46.	16. Σιτίζουσιν.
השלך		
וששע 17	47.	17.
עלה		
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
40. De pecore.	40. De pecoribus.	40.
41.	41.	41.
Ad femur.	Ad latus.	
42. Et concidet.	42. Divident.	42.
43. Crura.	43. Pedes.	43.
44. Ascensio.	44. Holocaustum.	44.
De filiis columbæ	De pullis columbæ.	
45. Et contorquebit. <i>Samar., reflectet.</i>	45. Retorto ad collum capite.	45.
Super parietem.	Super crepidinem.	
46. Vesiculam ejus cum pluma ipsius.	46. Vesiculam gutturis et plumas.	46. Vesicam.
Et projiciet.	Projiciet.	
47. Et scindet.	47. Confringetque.	47.
Ascensio.	Holocaustum.	

Notæ et variæ lectiones ad cap. I Levitici.

In hujus libri nomen hanc notam habet Origenes in *Catenis* Regiis mss. : Λευιτικὸν ὀνόμασται, ἐπειδὴ τὸ τῆς ἱερωσύνης καὶ τὰ τῶν θυσιῶν, καὶ ὅσα τοιαῦτα προσέταξεν ὁ Θεὸς, ἐν τούτῳ φέρεται. Ἐχει μὲν οὖν καὶ ἡ ἔξοδος τοῦ Θεοῦ νομοθεσίας, ὅπως δὲ ἐτελέσθησαν οἱ ἱερεῖς χραισθέντες, καὶ ὅπως κατεσκευάσθη ἡ σκηνή, καὶ σύμπληξιν ἔλαβεν ἑναρμόνιον. Καὶ ἄλλα πλείονα ἱστορεῖ τὸ Λευιτικόν. Εἰ δὲ καὶ ἕτερα τίνα περιέχει, οὐ θαυμάσιον, ἐπιγραφὴ γὰρ ἐστὶν ἐκάστου βιβλίου τοῦ ἐν αὐτῷ καιριωτέρου δηλωτικῆ. Id est : « Leviticus ita dicitur, quia tum sacerdotii ritum, tum et quæ ad sacrificia et similia a Deo præscripta sunt, continet. Habet quidem et Exodus Dei leges. De modo autem initiandi sacerdotis uncti, de modo item quo adornatum fuit tabernaculum, atque congruentem sibi constructionem accepit, aliaque per multa, narrat Leviticus. Quod si etiam diversa quædam complectatur, nihil mirum : nam cujusque

libri titulus, quæ ipsi magis propria sunt indicat. » Idem Origenes in *Psalms*, ait hunc librum Hebraice vocari Οὐκίρα.

Hujus libri priora capita, et alia quædam fragmenta, ut in *Hexaplis* erant ex versione LXX interpretum cum asteriscis et obelis edi curavimus, prout habentur in sæpe memorato codice Colbertino num. 3084. Hic vero obeli et asterisci longe pauciores habentur quam in postremis Exodi capitibus, quia Levitici textus longe sincerior erat illa postrema Exodi parte.

V. 2. Ita Basiliensis codex, unde maximam lectionum partem hoc libro mutuamur. — Coislin. 'A., Σ., οἱ λοιποὶ, προσφορὰν. Sic et vers 4. Ο, καρπώματος. In marg. ὀλοκαυτώματος.

V. 3. Ἄλλος, ὀλοκαυτώματα. Ita Basiliensis.

V. 5. Ἄλλος, υἶν τοῦ βουκόλου, ex Basiliensi,